[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Эссойльского сельского поселения
XII сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
от  08 октября  2014 года

                                                            № 29
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории

Эссойльского сельского поселения

На основании Федерального закона от 02.12.2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации   и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет   Эссойльского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить на территории  Эссойльского сельского поселения следующие ставки налога:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 %

3. Установить срок уплаты налога не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
4.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша жизнь».

       6. Признать утратившим силу Решение XXII сессии II созыва Совета   Эссойльского сельского поселения от 07 июля 2011 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории     Эссойльского сельского поселения».

7. Настоящее Решение довести до сведения Министерства Финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федерального налоговой службы России № 10 по Республике Карелия.
Председатель Совета Эссойльского

сельского поселения                                                                                                      М.И.Полевая
Глава    Эссойльского
сельского поселения                                                                                                      А.И.Ореханов
Разослать: дело – 1, ФО – 1, ОЭ – 1, МИ ФНС России № 10 по РК – 2, Редакция газеты «Наша жизнь» - 1.

_1103636086